lilia  secundi  Clotharii,  genuit  Arnoldum,  palrem 

pancti  Arnulfi  postea  Mettensis  episcopi ;  qiii  Ar- 
nulfus  jjenuit  AnsegisiIum,aIio  nominedictum  An- 
chisem,  patrem  Pipini.  Franci  denuo  pro  Ebroino 
Waratonem  majorem  domus  elficiunt  ;  cujusfilius 

GisIemarus,conlra'licente  patre  suo  Waratone,cum 

clericum  post  abjectionem  tonsure  in  regno  stabi- 
liunt,eumque  Chilpericum  nominant ;  contra  quem 
Karolus  pugnavit  atque  in  fugam  victor  compulit ; 

ac  deindeColoniam  veniens,thesauros  patris  sui  Pi- 

pini  a  Plectrude  noverca  sua  recipiens,regem  sibi 
Clotharium  statuit ;  qui  eo  anno  mortuus  est.  Tan- 
dem  Chilpericus  rex,  qui  primum  Danibel  vocatus 
est,  et  Rainfredus  dux  Eudonem  ducem  expelunt  in 

adjutorium  ;  ex  quibus  Chilpericus,qui  ct  Danibel, 
cum  thesauris  rcgalibus  iugit ;  quem  postmodura 
idemEudocummultis muneribus  KaroIoreddidit.Quo 

non  plusquam5annisregnante,FranciTheodericum 
Dagoberti  junioris  filiuiu,  supcr  se  regem  statuunt. 

15  ̂ '-.Quo  lempore  Karolus  majordomus  et  prin- 
ccps  Austrasiorum  multa  bella  contra  Rabodum  et 

Rainfredum  atque  Eudonem  contr-ique  Bajoarioset 
contra  Sarracenos  impari  manu  iniit.et  semper  Dei 

gratia  victor  exstitit,  atqueanno  dominicae  incarna- 
tionis  741.  dux  defunctus  et  inmonasterio  preciosi 

martiris  Dionisii  a  suis  humatus  e?t.  Hic-''^  res  ec- 

Pipino  civilia  bella  habuit.  Iterum  Pipinus  cum  D  cle?iarum  laicis  tradidit  projjter  assiduitatem  bello- 
Theoderico  et  Bertario  bellum  iniit ;  quos  vicit  pt  nim  (169),atque  prohoc  solo  maxime  est  eternaliler 

cepit,  atque  thesauris  acceptis  Nordebertura  quen-      dampnatus.  [Epint.  sxjn.  Cari.<!.]  170)  Nam   sanctus 

VARI^   LECTIONES. 

■'^'^  Quomodo  idem  Theod.  et  Ebroinus  de  monasterio  egredientes  regnum  Fr.  invaserunt.  add.  1.  '"<' 
etjuniorl.2.  '"  Quumodo  quidam  clericus  nomine  unctus  est  in  regem  Fraucorum,  qui  cum  rex 
esset,  Cilpericus  dictus  est.  add.  1.  ̂ '*  Quomodo  S.  Eleuterius  Karolum  Martellum  vidit  in  iulerno  et 
quomodo  serpens  de  sepulcro  ej us  exivit.  a^ffi.  L     "^  notabene  contra  sacrilegos  adrf.2.rt/ea  rwan»  i«  r/jftrj^, 

NOTyE. 

(168)  Gf.  jjeneal.  rej^um  Francorum,  Bouq.  II,  p.  locis  cum  hac  narratione  convenit. 
697  :  et  Lnpus  pessimus  du.v  inexilium  r.  s.  i.  p.  e.  (169)  Cf.  Hugonis  H.  eccl.  supra  p.  358.